АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0Z » u4uz4/izz^2025 г. № 227-Л

О проведении месячника по благоустройству, обеспечению чистоты и
санитарного порядка в преддверии празднования 80-летия Победы в

Великой Отечественной войне на территории Васильевского
муниципального округа

В связи с празднованием 80-летия Победы в Великой Отечественной
войне, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Васильевский
муниципальный округ Запорожской области» принятым решением
Васильевского окружного Совета депутатов Запорожской области от 31
октября 2023 года № 2, в соответствии с «Правилами благоустройства
территории Васильевского муниципального округа», утвержденных
Решением Васильевского окружного Совета депутатов от 30 декабря 2023 г.
№ 4, администрация Васильевского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 04 апреля 2025 года по 30 апреля 2025 года

месячник по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного порядка
на территории населенных пунктов Васильевского муниципального округа,
посвященный празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной
войне (далее-месячник по благоустройству).

2. Территориальному отделу населенных пунктов, прилегающих к
городу Васильевка, территориальному отделу г. Днепрорудное,
Малобелозёрскому, Орлянскому, Байковскому территориальным отделам
обеспечить организацию и контроль при проведении месячника по
благоустройству на территории Васильевского муниципального округа.

3. Запланировать и рекомендовать провести субботники по уборке и
благоустройству территорий Васильевского муниципального округа
04.04.2025, 11.04.2025, 18.04.2025 и 25.04.2025 всем организациям и
учреждениям, индивидуальным предпринимателям, землепользователям,
предприятиям торговли и общественного питания, независимо от
ведомственной принадлежности и форм собственности.

4. Рекомендовать председателям уличных и домовых комитетов, ТСЖ,
ТСН, председателям гаражных и дачных сообществ, а также жителям
частных домовладений населённых пунктов, расположенных на территории
Васильевского муниципального округа:

4.1. обеспечить участие жителей Васильевского муниципального
округа в проведении месячника по благоустройству, санитарной очистке и
озеленению собственных придомовых, и уличных территорий;

4.2. организовать проведение субботников по ликвидации стихийных
свалок на улицах частного сектора.

5. Муниципальным бюджетным учреждениям «Центр городского
хозяйства города Васильевка Васильевского муниципального округа
Запорожской области» и «Центр городского хозяйства города Днепрорудное
Васильевского муниципального округа организовать:

5.1. проведение месячника по благоустройству, обеспечению чистоты
и санитарного порядка на закрепленных территориях;

5.2. организовать и вести контроль за уборкой территорий,
прилегающих к военно-мемориальным объектам, расположенным на
территории Васильевского муниципального округа;

5.3. обеспечить выделение специализированной техники и рабочих для
погрузки и вывоза складированного мусора при проведении субботников и
месячника по благоустройству на территории Васильевского
муниципального округа.

6. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений,
организаций и учреждений здравоохранения и образования, расположенных
на территории Васильевского муниципального округа, рекомендовать
проведение работ по уборке и благоустройству закрепленных территорий,
включая 10 м по периметру с участием трудовых коллективов.

7. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства и
ресурсоснабжающих организаций тепловодоснабжения и водоотведения,
расположенных на территории Васильевского муниципального округа.

7.1. принять меры по очистке и благоустройству территорий
производственного назначения (котельные, насосные, скважины, ГРП, ШРП,
КНС,ЦТП, ТПит.д.);

7.2. принять меры по закрытию люков и камер колодцев на
инженерных сетях коммунального хозяйства.

8. Организациям, индивидуальным предпринимателям,
осуществляющие обработку земель сельскохозяйственного назначения,
рекомендовать проведение работ по уборке и благоустройству закрепленных
и арендованных территорий, включая 10 м по периметру с участием
трудовых коллективов.

9. В рамках проведения месячника по благоустройству выполнить
мероприятия: уборка территорий, сбор и вывоз мусора, удаление сухостоя и
высадка деревьев, обустройство клумб и цветников, ремонт и покраска
ограждений, скамеек и урн.

10. С целью поддержания положительного имиджа и высокого уровня
доверия населения к органам власти, обеспечения граждан актуальной и
достоверной информацией, руководителям предприятий, организаций и
учреждений, указанных в настоящем постановлении, осуществлять
мероприятия по уборке и благоустройству закрепленных территорий

совместно с отделом по вопросам внутренней политики администрации
Васильевского муниципального округа. Телефон для справок
+7 990 070 185 7, Богославская Ксения Николаевна, начальник отдела по
вопросам внутренней политики администрации Васильевского
муниципального округа Запорожской области.

10.1 Графики мероприятий с указанием даты, времени и места
проведения направить в адрес администрации Васильевского
муниципального округа не позднее 03.04.2025 на электронный адрес

.adm@vasokrug.zo.gov.ru
11. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации Васильевского муниципального округа
.https://vasilevskij-r23.goswed.gosuslugi.ru/

12. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
13. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на

заместителя главы Васильевского муниципального округа Нужного А.С.

Глава
Васильевского муниципального округа Н. А. Романиченко

mailto:adm@vasokrug.zo.gov.ru
https://vasilevskij-r23.goswed.gosuslugi.ru/